
DIÁRIO OFICIAT DO ESTADO I SERIE 3 F  ANO XIV N°013 FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2022 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUA1HRARA AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO N© 21122011301-0'. 
PRESIDENTE DA COMISSA0 DE LICITAÇÃO DO MIJNICiP10 DE JAGUARIBARA - CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE,NOPROXIMODIA 04 BE FEVEREIRODE 2022.5.S 09:0(111S,NASEDE DA COMISSAODELICITAIhkODA PREFEITURA 
DEJAGUARIBARAMOC,ALIZADANARUABEZERRADEMENEZES 350 CENTRO,JAGUARIBARA -CE,ESTARA REALIZANDOLICITACÃO 
NAMODAI IDADE CREDENCI.AMENTO,CUJO OBJETO E A CREDENCIAMENTODELEILOEIROS OFICIAIS, PARA PROCEDER LEILA° 
PÚBLICO DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS CONSIDERADOS OBSOLETOS, SUCATEADOS, IRRECUPERÁVEIS, INSERVIVEIS, OCIOSOS, 
DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÓMICA DE PROPRIEDADE DA PRE.FEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, O QUAL ENCONTRAM-
SE DISPONWEIS NO ENDERECOACIMA, NO 110RARIO DE 08:00113 As 13:3  OHS  E NO  SITE:  HTTPS://LICITACOESTCE.CEGOVBININDEX. 
MINLIMACAO/ABERTAS.JAGUARIBARA  -CE, 17 DE JANEIRO DE 2022. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS-PRESIDENTE DA  CPL.  

TO as*  at  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO - CHAMADA PUBLICA N". 002/2021-CH  - AVISO DOS RESULTADOS 
DAS AMOSTRAS - 0 MUNICÍPIO DE  CHORD-CIS  ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA  NALCO,  PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS OS RESULTADOS DAS AMOSTRAS APRESENTADAS PELOS SEGUINTES PARTICIPANTES: 
FORNECEDORINDIVIDUAL: ISANDRA MARIADA SILVA,  CNN"  759.724.503-30, 2.JOSÉ MARCOS PEREIRALIMA, CPENI247.943.763-
91. 3. MYRIA JANI SILVA DO NASCIMENTO, CPF N" 040.875.563-60, 4.  ANTONIO  KVLDERY DE QUEIROZ PAIVA Cif: 068.604.703-
E4, TODOS FORNECEDOR INDIVIDUAL/PESSOA FÍSICA. GRUPO FORMAL: 1. COPAZEL- COOPERATIVA AGROINDUSTRIA ZE 
LOURENÇO LIDA, CNPJ N" 10254.805/0001-15, TODOS APRESENTARAM AMOSTRAS. TUDO DE ACORDO COM LAUDOS T . actit5tivsse.  
EXPEDIDO PELA NUTRICIONISTA DO MUNICÍPIO,  BM  ANEXO AO PROCESSO.  CHORD-CE 17 DE JANEIRO DE 2022. 8AdAULA 
ESTEVÃO 8113/4-P14ESI1)ENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

-4 8. 	P5 o 
, 0 	 , , 	 c  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE 1.1.CITA P 
12.01.01/2022. A Comissão  Permanence  de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribc, Localizada ne Av. Maria Nizinha Campelei.,734 I, Aldeota, 
torna publico que se encontra A disposição dos iutuessados o edital de Pregão  Bet-Slim  12.01.01/2022 cujo objeto versa sobre a A 9 	 • ,. 	, 
UMA AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGUARTI3E/CE, JUNTO A SECRETARIA DE fi.)17/11  Iwo! 	e 

t 

do recebimento das propo 	 ate stas e habilit: a 171i do dia IX de Janeiro de 2022.Firn do recebimento das propostas e habilitavão: as 0 61,Aia 28  dc 	S'74'3.' janeiro  dc  2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das pi-opt/Am: das 081101min ¡As 08h59min do dia 28 de janeiro de 2022 Inic
•
_rt1/4013emilo 

de disputa de preços:  Ss  0911 do dia 28 de Janeiro de 2022. Referência de tempo: lloniriu de  Brasilia -DE- Local: Portal Bolsa de Licitacões do BTbilagru.... - 
www.bll.org.buReferido  edited  estará disponibilizado no endereço acima, no  site  da Prefhitun Municipal de Jaguaribe (htmmliaguaribe.evgov.hdlicitamo. 
plip) e no portal de licitação do TCE-CE O1ttp://municipioStceve.gov.br/licitacoes0. Informaçães no tel. (88) 3522-1092 e no  mail:  licitacao@lagualibe.  
ce.gov.be  Jaguaribe/CF,, 17 de Janeiro de 2022. Mayara  Shelly  Nogueira de Freitas -Pregoeira Oficial do Municipio de Jaguaribe/CE. 

*** ise* as 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 
12.01.03/2022. A Comissão Permanente de Licitarão da Prefeitura Municipal de Iasmaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha  Gunnell),  341. Aldeota, 
tome publico que se encontra A disposicao dos interessados o edital de Pregao ElerCluico 12.01.02/2022 cujo objeto versa sobre a AQUISIÇÃO DE 
UMA AMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE JAGUARTBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE  SMALL.  Inicio 
do recebimento das propostas e 	 As 1711 do dia 18 de Janeiro de 2022.0im do recebimento das propostas e habilitação: as 14h do dia 31 de 
Janeiro de 2022- Que se realizam no dinMatra e julgamento  des  propostas: das 14h01 mia As 14h59min do dia 31 de janeim de 2022 Inicio da sessão 
de disputa de  prates:  as 15h do dia 31 de janeiro de 2022. Referência de tempo:  Horatio  de  Brasilia -DE Local: Portal: Balsa de Licitates do Brasil-BLL 
www.b11.org.br.Referido edital estan disponibilizado no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (hams://jaguaribeue.gov.br.licitacao. 
php) e no portal de  licks*  do TCE-CE (httplImunicipiosAce.ce.gov.brAicitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no  mail:  lieitacaokirjaguanbe. 
ee.govEr. Jaguaribe/CE. 17 de Janeiro de 2022. Mayara  Shelly  Nogueira de Freitas - Pregoeira Oficial do Municipio de Jaguaribe/CE. 	 • . 

*** *** s"* 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO  PORTICO  N.° 10.01.04/2022 
- SESA OBJETO, CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO AVALIAR PESSOAS FISICAS OU JURIDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM OU SEM 
FINS LUCRATIVOS, COMATIVIDADES DIRIGIDAS ek SAÚDE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EM 
PACIENTES ATENDIDOS PEIO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA. MEDIANTE 
O ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE IAGUARIBE. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: are o dia 28 de Janeiro de 2021 
das 08b00min as 12h0(linin (HORÁRIO LOCAL). LOCAL DA AUDIENCIA PUBLICA: Hospital Municipal Governador Adauto Bezerra Rua  Daum  
Auciole Peivoto, 3 - Aloisio Diègencs, Jaguar-0)e, Clearri (Secretaiia de  Satiric)  INFORMACEIES: Telefone: (088) - 3522 1373. Jaguaribe, 17 de Janeiro 
de 2022.  Michelle  Maria Martins de  Harms  - Presidente da Comissão Permanente de Licit:it:la  Invite-Me - CE, 17 de Janeim  dc  2022.  Michelle  Maria 
Martins de  Banns  Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

"a **a *" 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO 
12.01.02/2022. A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de  lacunae.  Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota,  
toms  público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Presão Eletranico 12.01.02/2021 cujo objeto versa sabre a AQUISIÇÃO DE 
UMA AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SANDE. facto 
do rectiplineraa das propostas e habilitacIir as 17h do dia 18 de janeiro de 202.2.Fini do recebimento das propostas e habilitação: is 14h do dia 01 de 
fevereiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das proposta: das 14h01 mioas 14h59min do dia 01  dc  fevereiro de 2022  Palo  da 
sessão de dispute de preços: es I 511 do dia 01  dc  fevereiro de 2022. Referência de tempo: Horário de  Brasilia  -DE local:  Perm!: Boise  de Licitações do 
Bravil-RIL-www.bliorglot Referido edital estaci disponibilizado no endereço alma, no  site  da Preilitura Municipal de Jaguaribc (hlips://jaguaribe.ce.gov.  
bill  icimearrphp) e no portal  dc  licitação do TCE-CE (http://inunicipiosme.ce.goubrilicitacoes0_ Informações notei. (88)3522-1092 e no  mail:  lieitacao@  
jaguaribe.ce.govEr. IaguadheiCE, 17 de Janeiro de 2022-  Mayan Shelly  Nogueira  dc  Freitas -Pregoeira Oficial do Municipio de Jaguaribe/CE.  

my  "I  'pm  
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 
12.01.0412022. A Comissão Permanente  dc  I Mitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribc, Localizada na Av. Maria Nizinha Camperld 34L Aldeota, 
orna público que se eacoarra a disposição dos interessados o  edits'  de Pregiio Eietrianico 12.01.04/2022 cujo  ()Met/  versa sobre a AQUISICAO DE DUAS 

AMBULÂNCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICLPIO DE lAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Inicio do 
recebimento das propostas e  habilitate:  às 17h do dia 18 de Janeiro de 2022.Fini do recebienento das propostas habilitação: is 14h do dia 01 de 
fevereiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das proposta: das 14h01 mio  its  14h39min do dia 01 de fevereiro  dc  2022 Inicio da 
sessão de disputa de pregos: às 5h do dia 01 de fevereiro de 2022. Referência de tempo: lionirio de Butsilia -DE Local: Portal:  Boise  de Licitageies  du  
Brasil-BLI-www.bllairg.br. Referido edital estará disponibilizado tio endereço acima, no  sire  da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https:Bjaguaribesce.gov. 
brilicitacaaphp) e no portal de licitação do TCE-CE (http://rounicipiostce.m.govbrilicitacoes/). Infonnações no tel. (88)3522-1092 e no  mail:  licitacao(d. 
jaguaribe.ce.gov.be  Jaguaribe/CE. 17 de Janeiro de 2022. Mayara  Shelly  Nogueira de Freitas -Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE 

*** *** 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE ACARAII- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NI 1201.01/2022 - O 
Pregoeiro da  Camara  Municipal de Acaraii, roam público  pan  conhecimentos interessados, que no dia 31 de janella de 2022, As 10:00 horas, na Sede 
da CArnara Municipal de AcmaNCE), localizada na Rua José  OMEN°  Martins Rocha, 250. Monsenhor Edson, Acaraii/CE, estar* realizando licitação na 
modal idade Pregão Presencial, do tipo Menor  Prep  por Item, tombando sob o e 1201.01/2022  coin  o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DII COMBUSTIVEls 
DESTINADO A ATENDER OS VEÍCULOS A SERVIÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇOES EM 
ANEXO DO EDITAL, o quais; encontra na integra no Setor de Licitações. O  octal  pot:rarer adquitto junto à Secretaria da Crania/a Municipal de Acarth 
no horlsio das 08:00 horas As 12:00 horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de Comas do Estado -TCE: www.tce.ce.gov.hr. Maiores InformaMes pelo 
telefond (58)3661-1541. AcandiffrE), 13 de Janeiro de 2022_ Bnino Rodrignes  Cannes  da Silveira Fortuna -Pregoeim  O&M_  

ESC 

NaSTO 

aSValaaal 



Por  med.oja  da  votos,os  governos  astadums daddram 

Nectar as el [daml[TIIII dn.  Imposto  sabra esmstailt  
de Maramionas a gammas (104S) cobra us combustrass  
que  mgarato dos& namonbou  medita  for  decidida  eon 

reunsim do Corniti /Donne! dim Sommards  Estaduais  de  
Fazenda  (costsefaz).Os gavemadores daddiram 	Non- 
oar 	aaneamento qua acabosinn  fim  de:ameba- Na"r  
moiN an fins de numbrit as Coquet.)  tenha decidi  do Nan- 

!CMS mount° a  !Nisei. a Mombras. a  Congresso  
Nation-al a as  tarados  neg :aware  uma  NINON. alarmaca  
para amortecer  paste do impaato dos matuotes  nas retina-
mas  pams o consumaloreagando o conmemb o abscond-

/macaw do ICMS  Foi  Marcia.  Nods a Earobras ahiarot  

prep/ dui combust:Ye.  nas  sailnadas pasta verkg..3. No 

mambo, miasma am 27 Mao a gam) ma  subiu  4,85M, c o 

Mead tunrantou WO.S% PG1 Ms-ammo-cam as Loma do aim  
passado  o piesidente Jam Bolsonato Noboru  aos amados  
mac  da  corm:Moe atones:Ms dot cambia:gods 0 goner-
ato  tederd  quer  qua o ICMS  aja  cohNdo Nam tun prep  
tino por  li  tro ammo Dorm. cam o, Nbutm raolso.Assual,  

memo o ICUS  calooladn come um prmantaal  ao  moceis 

INN  Isso [az  tom out o  imposto  queue mostarme  os preços 
nas  bomb.,  subindo  [1..[[[1. l'etsmbEas (MINN'S  rre 
cos  nas  [Mammas e byTeGOLGOGLIGIGLit5  ocorreu  Nntodin Os 

grovernadormannsideramnprojeto pahariso  a  defendam  a 

[naçãO [le [nu [undo Pa Mobilionaa  doa preços  dos com-

bmittoss, qua :Gita,G TOGGGSses so COGRIM ILL& LUG mcssno 

tempo barmaria eventurais premizos  da  Patralaissquandoo 

metro imarnaconal du parbditen codolor sobers/  

Frase:  "E impassivel each  ir mais 
longe,  se  não estiver voltando!" 
Ou  quern já  andou tanta que mais 
parece voltar.  

, 	C 

A projeção é de que as atividades presenciais sejam retomadas só IpaN, 	Roo  
Fim do congelamento de 	carnaval. A casa atuou  corn  sessões virtuais durante parte da pandeml.?-•-= —"  
(CMS  de combustíveis 

Com a  omi▪  cron,  Câmara  vat  
POLÍTICA 1  voltar a atuar remotamente— 

' 	 arcadente  da  Canon Ena  passado,  Elm 10 mesas calm  pata  Varna 6rtuvon 	No afIlinlia des, F[1114110 

[X[11.1[1[41k. (PT ES) Lambasts  
informou sobra sua  testa 

gam po.._Méos data. 

San naa,ldo £ um de  tetas  
Mhos laInb.,11[[5ta.1311 pus 

sumo. 	Ma anterior OM 

antra  sido  eye do Marcelo 

Cuero (MDR PM  dar  a  aio -

tida  sabre eau Mammas/co  
na  cegandaCcoa  da  alto 

Due"  7arro: (to I. IS a: (SET-  Irtrod 

anannoss sep cantimor a de  
Na raposa.  Segundo solo, 

moo Ala assessana [IA  sua  
ieda Nod, antus apresan-

tmam sadcommlems 

Tres  senadoras  [Ate Clint 

pnatta =Edam 	tasIa- 
Coin 

 
momenun par cua[5: An 

mars _Arnim &Oliveira Em 

so:ot 	losc&r:11. 

nu

:

opeiedd.

1 

ssulamanto apensa a CPI  da  
Cavil rIASL.01.i an EsISCLISOSI 

pruennalmeate un Senrdn, 

anise alard e Oil[111[1,1 do en G 

pmsode is amadadas pan-

.11Q  aia das  denials  caiais-
idas começaram  a se, reto- 

5;

a

s

z

a

fr

pyz

og,

d s

l

e lieG

AN

t

s 
 

SIVIVW.veEtalocuom 

I dos Depuradoss  ActIon Lim 

(EE AL), midday nest, an 

gssnda fe3. 	Die a aan 

ttaballio samurai so damn-

s do ram/am ma abeidadas 

paesencos era mamas  cons 

I o caramaL O reTOGGG Is ati  
iodadas ressintas.  entremetat 

r 	tin  da  neo for  oficializado.  
moo LIra dime qua a  mal-

da  e nacesobria diame do 

awmarma no mintem. de N- 

I sos  da  comd-I9 	erbium 

; 	senamos, empedal manse  da  
oiSa vanante, a() nituun- 

'Traballto mama  até  o 
LMIn31.21  Medida  memo.;  -  
ria  ate soncennos  catanas  
oada Taniliern  var noS da-

da,  na melhor  apheasdo dos 

✓ecuroas pislalsomd data Lira 

Om mew  da seu  Twitter,  "Th.  
es as  serene echo adissrmas e 

Renhilichata  nas  remora» 

dior ama  acontece  {man do é  da,  
Iniarasea  das  tompanIdash 

complatou. A Chmara o So-

coda  estio  ern reGt550 dose.  

As atividades  praiencsais Crer 14111 gravida Erma manta 

foram realsodias de forma  
híbrida  Cotuas  retomada 
das  ma-glades mammas/Gs  a 

Mesa Doesma  adotou  do-

oms regret pass a, aware 

de  possuas  ¡la moan am  alas 

a spresentads,  da passa-
Porte de vaematIor  port a 

ealrada  na  Cimara 

De accords, ram  os  segras, 

Mons  Maser mass nos de. 

pond) aces  da  Cinema tern 

[MC allICS[[[(21 o  cardo  da  
ISSIIIIStlea cam  pelo  mamas 

urea Mot LomadAl 'obser 

oat o CkCaGuman12 mood 

rostatudo pCLOG orgasm Non-

Perms& Cam  da  ammon-

iate:1u do Nrco de VaLlriaGat‘ 

Slaver)  ainda  a medsmo de 

tmapcnoura clams mover  

com  sonperatura  anta.]  do 

37.5 ton spa  entrada  pro/ 

NM Tattoo e abrigoone 

a um de mamma. qua dent 

PrtS n'i,LEsn, 	iffiald 
eats .,1,(^ de 2020 D. r'n 

. 	. 

de Deems:ea dos ftabddra 

sitcoms cam IC  ou mais anos  
de Mack  diz  ter rembsda 

biamoistmo de Coma diode 

o Micro sin panders-um o mae 

reprnmarn mom de to ssé - 

theet are missals inlet-Maas. 

O  numero quase  a  dobro  
do total le tams Tagististios 

ofimalmente no pain  

Senado 
Na  sonadociores scredu-

ac anuoctaraul gae using/a  
positivas  pan  emid-Mna Oil. 

Nina semma- O Congesso 

mad cm imam* ate  fevereiro  
e a manna dos Nominees 

raid on se.,  combos. term-

also Mello IPMSCS [II  formou  
umbion  nesta segunda. nas  
mid 50d,i  que  tom rasa]]- 

✓atio pamtion  pai-soleira  de 

amid  Conforme próprio  
Armorsa  arm é a a epode 

moo,. contrasts ovirm.  Na  
msods-feiras a2), lor a WE 

de Macias de tresue (Papa 

bliamm.RNI  anuncia/  ansa 

euntamosaNsis - Ma Jestassou 

era ossiosomas foram does a 

auibura  isso  ivamnapao. 

E us ataxia,  "Mims WV& 

podeto sae-  subestimados.  
mdmisa Datafdlo  mamma 

CLASSIFICADOS•OE 

FIs 

f7 

4 

POLÍTICA  

Fortaleza, Coast  ammit  Terms-fed;  16 de sanesrc de 2022 0  ESTADO  

  

MST O NESIdente Jafr13000Garo laj deranges set. MUM)  CD a aMptiacho Oa MIMES de 

ENO ID Mons o qM dcLG deatatkrOms deter& rums mantas de Ma EMISOlsotorriliateaoN 

declarand tor dada. em eo Menlo do adSMCMCIO Metals rae capital mderal. 

 

 

EPESMPOIE, 

Rao to parlryinha. Monte. a COniohorPelo &Marto quipIo 

ailltithi[1[1@l, a 0/0-CE delffq Mattis/de adVOGadosao 

TollUna! tit  Justiça  pare dolmeanie,preraNdorem sagas tie 

DastimbasgadONS quo  SG  NJOSMIssaqi no 2131 do arm Ho 

reSINEOE  da   tlat-SEtNIGG GS 2009.100S do  ENOS]  tfen  Oiresio 

a MIL Esilmohamente, Ufa [OMENS quern NIS.° EISSIROGIS I 

d GAB 	.1 	Isar q  

CM-SC d ;Ernesto corn es roMM dog Corisqlhetes Oro Errs 

INCINDS aCilsoral intela0 e (GUNN  aos  gem male Mt 55 mil 

pates MP ENO 0 &ado. Os atiaNs dos  esmo  CIMMIld0 tope 

Gem Nos Sikora dectorees  

Falar nisso... 	 agendasbandinas 	dud, 

do:gait+ MIN. Lab 	 Pdmetrassconanasda20fl 
Npdsqron'sda 	darordocousaasthdacato 

COmma &Nomadism do 	dos n.dn. 

Idunidpiat teadoacon  da  
tiro  terreno  urbane  para  a 	Temporariamente  

dohs& doodalmdo. 

Pays  fala  
Sams minima é I Ito 
mars  Com  DOOVOCGffig 

[Cime[ativaga, iTP.,[0 de  
/coda E ernmesanas tondo 

[am in:LT:sins peed,adus. 

Famoodu Noma-% 

Stmandosibriatlf 

Debthe  ao fim  do 
mu 
Op Omaha games-Mot 

itendei  stegiMeiN do 

Ceara,  depenado  Ant  otto  

• SISImgfro SPOSELLD Is osszoss Sitsfilso PLISSVMte a. vssotili*AMI0 

rte.. Steve Ste Cansstsposs  

sares 50 555.5 a atenta pasesasaL asas 

-  
lea  aa.a 

sumecomiatmemoramoorametatoommodo ammitimscsa 
roadomar ammmosmomommamomq ems  mia  mom...ma 
ormthimombosimmb........moombNiim ma—Dromms 
mdm emomEmaammee mien dao.mmo dcommormiem 
mamma ammomid/Ds 	 moemm cod-. 
LOSIONSA0000ESSFULSeSPISSOSISSE0160..41110.14ASsurms•SAISSarsta 
Oa cItEcRI[Rilr[lAcr.% Ipo,[40.024..isela [pcmaxim es ...may', 
[UM teiaaea  te  ae.asa.e.siare Da [Sulam. nE 
SOSSOFSSE SLaaast De LISSAI.011O. SiChtessAms 141.1.1 "s0s4SESSS 
IIBIpsys asSAsrys0sSOISNOStas et en coveassou et sssessuwoims, 
commas. vs ears  teta  SO.( WYSS. ormomm E[FECIR[A[ÓC-[ 
Iloa[6.; MOIEIM set., .1.4.4145, • ..ouora ED mammon. 

Erna D. Pan nEnno..., op En marn amanoPan' among 
Ermannaraaaoa armanana ranmEED ...mamma  

-6V-R-- V-3  voŷ ,-, 

samo imam a. LOIMILLCOMIRAGOGI.00.13,51GRG¢LaGF.,..7pAcen 

=Epp 000550a 	 *mess-meats 
ENISSSOIS)as ISCUSSÀO 1,1211129. a .n.a, aesta, ei tom. at 

ommea immo. 	sm. 	E.  mo  io Noss 

N eSZtEr Nõr Eb "  e'.I 7 "rõabhr-trbt  N=. oEoI ehIt  
sit asmsossime com„rarre, se _meads, moot manctimm ma. 
memsommoihm. 	 boom.. is as a,aa a b 	ammo. 
aseeaaa sõ Gomm...mad. dies s. 6o:ode...mom.  N. - 
Noms obednehhmm.m. Edam.  mi  mom  Ia.  mama  asa,.  

emm -a mar mesa. 

ammo oo mom. morons. ...am se ...GM R/60 as 34011013 
Dann EILTIONJ[011,41•11,11.PE Esonno DMVSEM3111.NIVAL 
SEAssess0S- SEWS I,- NHS, 000..0000.0,01, esd.  Ss-sm.  u0 r.suks 
mcommoommosmase EIGIGGymi L.S.E.00 ss- a n. 20.4,11.401 slas.a0 5. 
Name sess0 'asa.,-'-OS/AS sowns•TASSOSS eves. Es.40.10s00sa. 
...mom  te  atamos  immemic e OH...sure/CM PRair1511:411, 
SW. soNSESSOS eae,stm,ta Logiti[E& 
PELId[pr[ap. AO wow rocrowo so :wow mowcaer  ar  roe  SE 
W OES., as SSISSISSIA DE mama aa 1.111.1[11.0  te  SSWISAOSSE 

-010.SOI 
nassemiss,M1S10,0 •00,01.ssiresssoars•sst szsaSSal 

0.1.0.ssx 00. Sys vssavs sr 0 do  SI  es07st. S. alla ssess.waseus ems 

suS  eco.,  a es.. east 0 ssniesS, SWISS SIII.LISsays  soas  

css SEW.. 	 airIIKE 	=SOO-  PSEGiu 

manann ormanannannon Doom nonmanana. 

nn porste man a la an nonammannapanan on E.  

ara,  assess  sense a-a. eaoanoaeçie at silt asasa_aesa  asse  aim  Xe  ,./E[C913[..,01.1.1[[,=11.rwp.i(a L[[[0., Va OE *WM 

rat' 'tiros-  rirotra'%[;tirea;:>it. f[r. 	 T.•7: 

[a [4[6 
Peuel[p[1[.[..ityina E[a.n[-O4  vaca.  Seca  a[N[aLlaa[turY [mkt, 
mem[y.ba[rgauF 	 [iv 

ea- mosmt sommomets.scommbin se -m.o. ism idiom 
dmmisimo S.sathaasce. aa,.maa.=a....Donn. ?Dimas 
e aa.acra.laa esõesioommerm 

tossa-ao asa, ae..aa as ,at,aa 'ramosa,  at  mm 

- si..PLIC'R....IALLUS6E.E.)..,...,, 

rvss;10.0.00usissss.1.11.sis Ws, 0-,°S.S. SE  

✓S.S0S00 AIMS. 	rasiasasastaseateeOls_11, 0-mssa spy cis ES. 

- X-. 	 --1' Ao .s om te  

mean a eases  FRIES" Ms  te  simsessESE-Alsa xis sonsS300-PRESies 

4=.00;t7=1:70==s<CSSIrt[V-ZSCS0=srif 

naaaer 

'71/4==.'" T.1.1.t.1.=7="=:= 

0""°777:, 

porquemuamnamos 

avamm sacreda  ou  
conarmatoo de Cond 19 

e fet Impaciada to[.  
toda.  dr'anfluaa,s. 

Vaginaoho 
obrigaMna 
- Lima 11,[111111[20  que  

0,11[1[1nao 1,[[(k 

compact/roar qua a mama 

gas sera Lord obnbacao  da  
todutI Do!.1,611rd. 
CSXioa  R...an Nan 

Plarissima 
tnteresse 

Gomm (PDT) eddied. 

moirra 	_ iamb. o 

posuo facultatob us Casa  de Dontsm DI, hishiva do I 

SE a 31 do mama  da  2021 	PSDNommos activemando  i  measoao asaaa  .eat,saa se me/mama 

s' 0 bieho  pegou 

	

	bft a'"`'"° no (P)van's  I sirs=artobs4.?iri !Tr.: t.b."72.7:7:,:rtz.:-  
do Cmai deotha 

0 CNN' ithattau 	 Pra  Ea ascorsVcrsaG EOM 	
71 "arZiarialt":474.?2FP[antFie 

f we:meet 0 do coca de 30 	Chia Cameo/ma  pdasma 	 md....semmoas  dom...  iiosmo..mb de. od sea  amena  
.mmomm es. mma............. N. oe .. dorm ammH 

Mal' lafammaPea de Monad, Banda: 
 

narmanamaan ananana man Pane. apanann 
ennan mompiabatIsLoPual.carnbr 	 mono a nor Dampen. ...........................,..E ........ 

..—...............,,,.....:—....•k.—..o............-...,...,...... 
tnaeanabobota blroprancan 	 I ponannananannom aprana E a penman an naEn 

	  r nunnoEnnaa Eno 



1 3 1rLi EITIARA anINICIPAI  DV,  DIÁRIo OFICIAL DO MUNICÍPIO 

	

E D,. 	YetZA 	RINA  

	

POD 	 Z/CIPAL 

PE  SA  FERREIRA 

 

e  q 13  

JAGUARIB 

Jaguaribe, 18 de janeiro de 2022 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N. 10.01.94/2022 - SESA 
OBJETO: CHAMAMENTO  FORUM  VISANDO AVALIAR PESSOAS EISICAS 
OU lURIDICAS DE DIREITOPR/VADO, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, COM 
ATIVIDADES DIRREDAS À SARDE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EM PACIENTES ATENDIDOS PELO 
SISTEMA ÚNICO DE  SPODE  - SUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE 
SAÚDE PUBLICA, IMEDLANTE O ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES 
ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO U SEUS ANEXOS, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE lADUARIBE. 
C12 EDENCIAMENTO E RECEMMENTO DA DOCUMENTAÇÃO:  at(  o dia 28 de 
Janeiro de 2021 dm 0810/0miu  lot  121i00min (HOILARIO LOCAL). LOCAL DA 
AUDIÊNCIA PUBLICA: Hospital Municipal Governador  Adam°  &mini Rua  Noun  
Auciole Porto, 3 - Aloisio Dingems. leguaribe, Cearn (Seerelatia de  Seidel.  
ESTORMACOES: Telefone: (088) . 3322 1373, lagumihe, 17 de Janeiro de 2022.  
Michelle  Maria Mmtins de  Berths  -Presidente da  °amiss.  Permanente de Licitação.  

*Or* •4 31. +Si  

ESTADO DO CEARA, - PREFEITURA DE JAGUARIBEICE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 11.01.01/2022. A 
Comissao Pasmanentc  dc  Licitação da Prolditem Atunieipal de lagumine. Loestliiada na  
AA 	ia Nisinha Campelo, 341. Mdcom, torna ()Sim que se eneentra à disposição 
dos interessados o edital de  Pimple  Elenfinreo 11.01.01/2022  raj°  objeto vmsa sobre a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MAQIRNA AGRICOLA E IMPLEMENTOS PARA 0 munactern DE 
JAGUAIRDUCE, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 
AGRIGUITURA E MEIO AMBIENTE. Início  du  rembiniento  dim  prupoSIM e 
babilitações às 17h do dia IS de Janeiro de 2022,Flor do reirebitnentu das propostas e 
habilitação: às 0811 do dia 31  dc  Janeiro de 2021  Due  se ealizara no dia Abertura e 
julgaluento das propestas:  (lac  081)01artu as 0811590,in do dia 31 do 'menu  dc  2022  
laden)  da sessão de disputa de  preens:  às 1.19h do  din  31 de Janeiro de 2021 Referencia 
de tempo-  Herisio de  Brasilia  - DE.  Luca/  Portal: Bolsa de Lieitaçncs do Brasil-FILL  
s.st n-  NI SIM  71, Reretalo edital nitaid diiponibiEzalk no midoreço acima, no  fire  da 
Preleitura Municipal de Pasuaribe CmpirímrimiT:  :e.LEOVIS Isesm_pt liq) e no Banal 
de liciraelo do  TUB-CE (Implinninieipieshccmc sev.hr/hustacoesq. Informações no tel. 
(88) O22.1092 C nO 	lait 	t 	t. a  out  bc  scot  Inlaguaribc/CE, 17  du  janeiro de 
2022-  Mamma Shelly  Nogueira de Freitas - Ftegodia Oficial do Município de 
laguaribrICE. 

..• 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. 11.01.0112022. A Presidente da 
Comissão de LicimMo  it  MunieXtio de laguatiheICE  Loma patron pan  conhecimento 
dos interessados  gum en  dia 113 de Fevereiro de 2022 is 08fillOmin, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de leguaribe localinda na Rua Maria Nizinha 
Cancelo, ri" 341. Bairro Aldeota - laguariberCE astara malizando sessto pare 
recebimento e abeilma  des  envelopes com docurncuros de habilitação c propostas de 
pregos pata o  object:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA 
PRAÇA MADRE PAULINA NO BAIRRO EXPEDITO Ole/ONES, JUNTO A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO Do 
MUNICÍPIO DE JAGUARTBEICE. O edital e seus anexos coontram-se disponiseis no 
endereço acima, das IMOOmin  ãs  121100mins  ou através do  site:  svasavice.ne.gov.br. 
IaguaribeatE, 17 de janeiro  dc  2022-  Michelle  Maria Martins  dc  Barros - Presidente da 
Comisslo de Liehacão. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBEJCE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 12.01.01/21122. A 
CCIMISSIO Permanente  dc  LicitmLo da  Prefer-turd  Municipal de laguaribm Localizada na 
Av Maria Nizinha  Compel°,  341 Aldeola. lama publico que se eneontra à disposição 
dos interessados o edital de Piegão Eletrônico 12.0101/2022 cujo abjeto versa sabre a 
AQUISIÇÃO DE [Th 4A AMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIMIN DE JAGBARIDECEJLINTO A SECRETARIA DE SAUDF. Inicio do 
recebimento das propostas e habilitação: as 17b. do dia IS de  Rossini  de 2022,Fina do 
recebimento das propostas e liabilitavaa: às 0811 do dia 28  dc  Janeiro de 2022.  One  se 
realizara no dia Abernu-a e julgamento alas propostas: das 0811111min 031159min do 
dia 28 de Ianeim de 2022 Inicio da sessão de disputa de  preens:  ie 0911 do dia 28 de 
Janeiro de 2022- Referenda de tempo  Horário  dc Brasilia  - DF. Local: Portal: Balsa 
de Licitações do Brasil-BLL astrt hq  or) 	Referido edital estara disponibilizado no 
endereço mina no  site  da Deleitum Municipal de laguaribe 
0:11.:A  I:IA.111H A  AA  A IICAILLIII  IJII^A  e [ILI portal de lkiraego do TCE-OE 
amparmunicipineicazagov.braieitaconda Informares no tel. (82) 3522E092 e no 

PIS 	

Edição  Ng: 3671  

roMITEuhacamamormil). e ho 	lanuatibeICE 17 do .jaanle de 2022 Mayo  a 
' 	 O 	

X 
0 	

2.'r 
EM_ 	.rIN 

Sliells,NíMra de I flier pregoMra  Oficial  do  Município  de laguambetlI 
o  

ESTADO DO CFARX - PREEEITURA DE JOCUARIBEICE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO Li" 110102/2022. 
Comissão Pentrtnente de Licitação da PreMittun Municipal  dc  laguaribe, Lucalizada ua 
Av. Maria Nis/litho Campelo, 341, Aldcota,  torn  público que se encontra à disposição 
dos interessados o edital de Pregdo Elentnice 12.01.02/2022 cujo objeto versa  soh;  e a 
AQUISIÇÃO DE LIMA AMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICiP10 DE JAGUARIBEICE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Inicio do 
recebimento das propostas e habilitação: às 1711 do dia IS de Janeiro de 2022.Firu do 
recebimento das propostas e habilitação: às  13th  do dia 28  dc  janeiro de 2022. Que se 
realitara ao dia Abertika e Ddgailtebto das phtpostas: das 131101erdn as 13b59nain do 
dia 28 de janeiro de 2022 Inicio da sessão de disputa de  preps:  As 141a  du  dia 28 de 
janeiro de 2022. Referenda de tempo:lb:aid° de  Brasilia  -DE  Loral:  Portal. Bolsa  tie  
Licitaçães dá Brasil-BEL  svv.• bll nrclr.  Referido edital  extern  disponibilizado no 
endereço anima, no sito da Prolcitui`a Municipal do laguasilms 

Ehlipfinamicipiosdre.eagov.brameatarsa. Informações no rel. r881 5522-1092 e no  
mail:  IALLAA111.A1.3:AlkIbACCAAV  hr.  larmatiberGE, 17 de janeiro de 2022.  Mamie Shelly  
Nogueira de Freitas -Pregoeira Oficial do Municipio de JagnaribeiCE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JACUARIBE/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO N" 1.2.0L03/2022. A 
Comissão Permanente de Licitação da Pre:Mama Municipal de daguaribe. Localizada na 
Av. Maria Nizinha Campelo, 341. Aldeota, torna público que se encomia a disposição 
dos interessados o edital de Pregão Einuinico 12.01.03/2022 cujo objeto veisa sobre 11 
AQUISIÇÃO DE UMA .AMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBEJCE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Inicio do 
rerehiruenta das propostas e habilitueão: is 17h do dia IS de  Lomb°  do 2022.11m do 
recebimento das propostas e habilitação: as .14h do dia 31 de Janeiro de 2022.  Quo  Sc 
rcalimara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14hOlmin às 141159min do 
dia 31  dc  janeiro de 2022 Inicio da cessão de disputa de  preen::: Its  1513 do dia 31 de 
Janeiro de 2022.RO erRueln de tempo:Horatiode  Brasilia  -DE  Loral:  Portal:  Boise  de 
Lieitacces do Brasil-JILL Ism  1,01 ausla  It  ferido  Oil  es ara drp 	do no 
endereço acima, tio  site  da Prefcitura Municipal de loguaribe  
(limn  me  sr be la  rimbr  I  Mimi; oho  c no portal  dc  licitação do TCE-CE 
(14Imilmunicipiosme.cmgm.hirlicitacou.0, Intbrmarócs no tel.  (SS)  3522-1092 e no  
_snails Btu_  21)(1  o,.!Odo drOO.cd  or  0. .laguarib  &OE,  17 deJaneiro de 2022. Mayara MellY 
Nogueira de Preims -Pregocira Oficial do Municipio de Jaguaribe/CE 

4,- TM. -3  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBEICE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO FLFTRÓNICO DE ucrrAcAo N° 12.01.04/2022. A 
Comissão Permanente de Licitação da Portittua Municipal de Iagoribe, Localizada na 
Av. Maria Nizinha  Carmelo,  343, Aldeota,  Iona  público  quo  se encontra à disposição 
dos inteceçodos  ii  edital de Pregão Eletrônico 12.01.04/2022 cujo objeto aorta sabre a 
AQUISIÇÃO DE DUAS AMBULÂNCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE.  fordo  
do  reed-Anent°  das propostas e habaitaçart às 1 lb do dia 18 de janeiro de 20221-ins  
do recebiritento das propostas e habilitação: às 14h do  die  01 de fevereiro  dc  2022. 
Que se ItaliZIWEL no  die  Abertura e julcamenta das propostas: das 14hOlmin as 
14.1159min do dia 01 da [torch:a de 2022  Went  da sessão de dispute de preços:  Ls  13h 
de dia 01 do fevereiro de 2022. Referenda de tempo: Bonito de  Brasilia  - DE.  Lora/.  
Portal: Balsa de Licitações  du  Brasil-BEL 	'‘ Ai 	b.. Referido edital  email  
disponibilizado no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de I-equal-Be  
rimer,   Si ame -bnce um 	IníteiBBM e no pedal de licitação  du  TCE-CE 
(up://municipios  -tee  cesov.brilicirecocse). Inform:dace no  Eel.  (85) 3322-1092 e no  
mail:  Ai    labAlatibeICF, 17 de Janeiro  dc  2022, Mayara  Shelly  
Noeucha  du  Emitas -Prcgoeira Oficial do AtilliCipio dc.Taguaribert 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 
Murrteipio de Egwaribe.CE torna  piddle°  o  macaw  do Instrumento Contratual  resultante 
do PREGÃO ETETRONICO NI 09.07.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SOME OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERA:lc:DS DE PROCEDIMENTO 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

